1

平成２６年１１月１９日作成

（一社）大阪金属プレス工業会

平成２６年度 第一回経営委員会 議事録

日時、場所

  2014年 11月 18日（火） 18：00～19：40 工業会事務所

出席者 （敬称略）

  担当業務執行理： 東 潤一郎（弘和工業㈱）

  委  員  長： 橋本 達也（㈱関西プレック）

  委     員： 宮本 保 （㈱宮本製作所）

  委     員： 片山 欣弥（三谷金属㈱）

  事  務  局： 中西 順也（文責）

開催の挨拶：東 潤一郎 業務執行理事

議事

１． 平成 26 年度上期 事業報告、今後の予定について

 ・見学会のご報告、収支のご報告（事務局）

 ・経営労務研究会は中止（終了）とする（全員意見）

世の中に何か変化がないと興味ないのでは、今後は要検討

   労務関係で何に困っているかリサーチが必要ではないか

２． 平成 26 年度上期 収支決算報告について

 ・公益目的支出の結果と今後の見込みについて（事務局）

 ・技能検定事業で活発なご意見がありました。

   新規会員（工業会に入会頂ければ）受験料無料にしてはどうか

   機械賃借料も会員と非会員とでもっと差をつけるべき

   検定事業で大変な目をして赤にする必要はないのではないか

 ・見学会のバス代を公益目的に入れることは出来ないのか

３． 活性化委員会の活動報告について （事務局）

・委員会メンバーで活性化委員会へ参加されていない方へご説明

４． 平成 27 年度 委員会組織について

 ・平成 27 年度の委員会組織改編についての説明（事務局）

総務委員会、経営委員会の出席者が少なく活性化委員会との関係などか

ら委員会組織の改編は必要（総務委員会と経営委員会をひとつにする案）

      ・次回の理事会で議論しますので理事の方はご意見、ご検討をお願い致しま

す。

2

５． OSAKA-MONO.net のご紹介

      ・サイトのご紹介と登録の方法をご紹介しました。（事務局）

      ・登録を増やしたいのならそういう活動が必要ではないですか

単なる案内なのか登録をお願いしたいのかどちらですか

  →決して強制ではありません。無料ですので、ご利用されては

   どうですかとのご案内です（事務局）

以 上